В Ы С Т А В О Ч Н О Е  О Б Ъ Е Д И Н Е Н И Е

Руководителю

учебного заведения

П е р м с к а я

я р м а р к а

Выставочное объединение «Пермская ярмарка»
Офис: 614094, г. Пермь, шоссе Космонавтов, 55а,
тел./факс (342) 264-64-64,

sekretar@expoperm.ru, www.expoperm.ru
Торгово-выставочный центр:
г. Пермь, шоссе Космонавтов, 59

Приглашаем вас принять участие в работе выставки-форума «Образование и карьера - 2018», которая

пройдет с 18 по 21 января 2018 года в соответствии с распоряжением председателя Правительства Пермского

края от 07 .12 .2017 . № 121-рпп.

В 2018 году в Выставке примут участие более 100 организаций из восьми регионов России.

При поддержке Департамента образования на площадке пройдёт фестиваль «Профессиональные

практики в школах города Перми». Это отдельное пространство, где для директоров школ будут

продемонстрированы самые передовые технологии, материалы и оборудование, а для школьников пройдут

увлекательные интерактивы и мастер-классы.
Педагогов, несомненно, заинтересует площадка, где ведущие российские издательства: «Бином»,

«Дрофа», «Просвещение», «АСТ» представят разнообразную учебно-методическую литературу. У них также

будет возможность познакомиться с новинками мебели для дошкольных, школьных, высших

общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования и офисов.

Специально для старшеклассников на площадке будут организованы:

• «Научные бои: лига чемпионов»,

• Сессия «Научные манифесты»: короткие, импульсные выступления молодых ученых на тему «Почему я

пошел в науку?»

• Публичные лекции и мастер-классы приглашенных экспертов,

• «Краш-тесты профессий» - лаборатории для знакомства с прикладными аспектами профессий,

• Профориентационный квест,

• При предварительной заявке школьники смогут пройти тестирование по профориентации на стенде

Агентства занятости населения по Пермскому краю.

• Съемка детективного фильма, в котором будут раскрыты прикладные особенности профессий.

• «Путешествие в профессию» - производственные площадки предприятий г. Перми,

• Музыкальный фестиваль студенческих групп.

В дни работы выставки, ведущие вузы города организуют для групп старшеклассников экскурсии в свои

кампусы, музеи и лаборатории.
Прошу Вас проинформировать педагогов Вашего учебного учреждения о возможности участия в

мероприятиях выставки-форума и организации коллективного посещения выставки учащимися 8-11 классов по

предварительным заявкам.

Посещение выставки-форума бесплатное. Подробная информация размещена на сайте: eduperm.ru.

Участие во всех мероприятиях выставки-форума бесплатное!

Приложение: Заявка на участие группы учащихся в профтестировании и посещении экскурсии.

№ от

На № от

Уважаемые коллеги!

Начальник департамента

образования администрации города Перми Л.В. Серикова

mailto:sekretar@expoperm.ru
http://www.expoperm.ru

В дни работы выставки, ведущие вузы города организуют для групп старшеклассников экскурсии в

свои кампусы, музеи и лаборатории. Просим отметить в таблице интересующий вас вуз.

ПГНИУ

Пермский институт (филиал) РЭУ им. Г.В. Плеханова

Пермский государственный институт культуры

ПГФА

ПГМУ им. академика Е.А. Вагнера

ПНИПУ

Высшая школа экономики

Направить заявку, а также задать интересующий вас вопрос вы можете координатору

коллективных посещений выставки Можаевой Александре Васильевне тел.: (342) 264-64-48, е-

maiL: mav@expoperm.ru

Дата подачи заявки

mailto:mav@expoperm.ru